

क्षेत्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान

(केन्द्रीय आयुर्वेदीय विज्ञान अनुसंधान परिषद्, आयुष मंत्रालय, भारत सरकार) आज़ादी का अगमक्आँ, पटना - 800007 (बिहार)



REGIONAL AYURVEDA RESEARCH INSTITUTE

(Central Council for Research in Ayurvedic Sciences, Ministry of AYUSH, Govt. of India)

AGAM KUAN, PATNA-800007 (Bihar)

Telephone: 0612-2999903 (O), E.-mail ID: arri.patna@gmail.com, arri-patna@gov.in



फा.सं.१-5/2019-क्षे.आयु.अनु.सं./स्था./मर्ती/1393

दिनांकः २२ ०२ २०२

विज्ञापन सं: 03/2022-23

क्षेत्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान, आर.एंम.आर.आई. बिल्डिंग "डी ब्लॉक", अगम कुआँ, पटना–800007 में निम्नलिखित पद के लिए उनके सम्मुख दी गई दिनांक को अनुबंध आधार पर नियुक्ति हेतु साक्षात्कार किया जाना है। साक्षात्कार के लिए संबंधित दिनांक को अभ्यर्थी को रिजस्ट्रेशन हेतु प्रातः 10:30 बजे उपस्थित होना है, विवरण निम्नलिखित है।

क्र. सं.	पद का नाम	पद की संख्या	योग्यता विवरण	चयन आधार, दिनांक एवं समय	पारिश्रमिक भुगतान राशि
1.	सलाहकार (पैथोलॉजी)	01	 आवश्यक / Essential: M.D. in Pathology from an MCI recognized University/Institution. Enrollment on the Central Register of MCI or State Register of Medical Council. आयु—सीमा / Age: 70 वर्ष से अधिक नहीं। 	15.03.2023 (बुधवार) उपस्थिति समयः 10:30 A.M. वॉक–इन–इंटरव्यू	रु. 3,000 / — प्रति विजिट के आधार पर जो कि (प्रतिमाह 10 विजिट से अधिक न हो)

शर्ते एवं नियमः

- 1. पदों से संबंधित योग्यता एवं आयु सीमा वाले इच्छुक उम्मीदवार निर्धारित प्रोफार्मा में पद के समक्ष अंकित तिथि में अपना आवेदन लेकर प्रस्तुत होयें। बायोडाटा का प्रोफार्मा परिषद् की वेबसाईट से डाउनलोड किया जा सकता है। भविष्य में किसी भी प्रकार का संशोधन—सूचना परिषद् की बेबसाईट www.ccras.nic.in पर ही अपलोड की जाएगी।
- 2. वॉक-इन-इंटरव्यू (Walk-in-Interview) के लिए बुलाये गये उम्मीदवारों को सत्यापन हेतु अपने शैक्षणिक योग्यता के मूल प्रमाण-पत्र, अनुभव प्रमाण-पत्र आदि एवं सभी कागजातों की एक सेट छायाप्रति स्व-अभिप्रमाणित (self-attested) तथा हाल ही का दो पासपोर्ट साईज फोटोग्राफ के साथ प्रातःकाल 10:30 से 11:30 बजे तक संस्थान में रिपोर्ट करें। इसके बाद किसी भी उम्मीदवार को अनुमति नहीं दी जायगी।
- 3. उम्मीदवार की आयु गणना दिनांक 01.03.2023 तक की जायेगी।
- 4. उक्त पदों पर भर्ती 06 माह के लिए की जायेगी। यह नियुक्ति पूर्णतः अस्थायी है, जिसे नियोक्ता के कार्य-प्रर्दशन के आधार पर सेवा अविध को घटाया या बढ़ाया जा सकता है। यह नियुक्ति पूर्णतः संविदा तथा कार्यालय कार्य के साथ को–टर्मिनस है अर्थात जबतक नियमित रूप से रिक्त हुए पद भरे नहीं जाते है, जो भी पहले आते है। स्वतः ही कार्य अविध समाप्त हो जायेगी।
- 5. यह नियुक्ति पूर्णतः अस्थायी एवं संविदा आधार पर होगी। भविष्य में इस नियुक्ति को नियमित अथवा स्थायी करने का दावा (अधिकार) मान्य नहीं होगा।
- 6. चयन वॉक-इन-इंटरव्यू (Walk-in-Interview) के आधार पर किया जाएगा।
- 7. चयनित अभ्यर्थी पद को छोड़ने से पहले 1 माह पूर्व पटना मुख्यालय के समक्ष नोटिस प्रस्तुत करेंगे।
- 8. आवेदक को वॉक—इन—इंटरव्यू (Walk-in-Interview) में उपस्थिति होने के लिए किसी भी प्रकार का टीए/डीए देय नहीं होगा।
- 9. सभी अभ्यर्थी मास्क लगाकर एवं सोशल डिस्टेंसिंग का पालन करते हुये उपस्थित होयें तथा बिना मास्क के वॉक—इन—इंटरव्यू (Walk-in-Interview) में सम्मिलित नहीं होने दिया जायेगा।
- 10. चयन समिति को आवेदक की नियुक्ति एवं अस्वीकार करने का पूर्ण अधिकार होगा।
- 11. संस्थान के सहायक निदेशक, प्रभारी द्वारा नियुक्ति शत्तों में संशोधन / नियुक्ति विज्ञापन को बिना कारण बताये निरस्त किया जा सकता है।

(डॉ. कृष्ण कुमार सिंह) सहायक निदेशक प्रभारी



क्षेत्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान

(केन्द्रीय आयुर्वेदीय विज्ञान अनुसंधान परिषद्, आयुष मंत्रालय, भारत सस्कार) आज़ादी का अमृत महोत्सव



REGIONAL **AYURVEDA** RESEARCH

(Central Council for Research in Ayurvedic Sciences, Ministry of AYUSH, Govt. of India)

AGAM KUAN, PATNA-800007 (Bihar)

Telephone: 0612-2999903 (O), E.-mail ID: arri.patna@gmail.com, arri-patna@gov.in



फा.सं.1-5/2019-क्षे.आयू.अन्.सं./स्था./भर्ती/ [393

Advertisement No.: 03/2022-23

Regional Ayurveda Research Institute, R.M.R.I. Building "D Block", Agam Kuan, Patna-800007, the interview is to be conducted against them for appointment on a contract basis for the following post on the given date.

The candidate will have to appear for the Interview on the relevant date at 10:30 a.m. for registration, details are as follows.

Sl. No.	Name of the Post	No. of the Post	Qualification, experience and age limit	Selection Basis, Date and Time	Remuneration (Fixed)
1.	Consultant (Pathology)	01	 Essential: M.D. in Pathology from an MCI recognized University/Institution. Enrollment on the Central Register of MCI or State Register of Medical Council. Age limit: Not more than 70 years. 	15.03.2023 on 10:30 am (Walk-in-Interview)	₹ 3,000/- on per visit basis (not exceeding 10 visits per month)

Terms and Conditions:

- 1. Interested candidates with the qualification and age limit related to the posts should submit their application in the prescribed proforma on the date mentioned against the post. A sample of a resume can be downloaded from the website of the Council. In the future, any kind of amendment information will be uploaded on the Council's website only.
- 2. Candidates called for Walk-in-Interview should bring their original certificates of educational qualification, experience certificates, etc., and one set of self-attested photocopies of all documents for verification. Report at the institute from 10:30 am to 11:30 am along with two passport-size photographs. After this, no candidate will be allowed.
- 3. The age of the candidate will be counted till 01.03,2023.
- 4. The recruitment for the said posts will be done for 06 months. This appointment is purely temporary and can be reduced or extended depending on the performance of the employer. This appointment is purely contractual and co-terminus with office work i.e. until the regular vacancies are filled, whichever comes first. The work period will end automatically.
- 5. This appointment will be completely temporary and on a contract basis. The claim (right) to make this appointment regular or permanent in the future will not be valid.
- Selection will be done on the basis of Walk-in-Interview.
- Selected candidates will submit notice to Patna headquarter 1 month before leaving the post. 7.
- 8. No TA/DA will be paid to the applicant for appearing in the walk-in-interview.
- 9. All the candidates should be present wearing masks and following social distancing and will not be allowed to appear in the walk-in-interview without a mask.
- 10. The selection committee will have the full right to appoint and reject the applicant.
- 11. The appointment advertisement can be canceled by the Assistant Director-in-charge of the institute without assigning any reason.

(Dr. Krishna Kumar Singh) Assistant Director Incharge